Berikut beberapa penulis yang menyebutkan nama-nama tokoh perempuan dalam

koleksinya:

1. Ibn Sa‟ad (168H/765M–230H/845M),seorang penulis biografi Muslim paling

awal, dalam Kitab al-Thabaqat al-Kabir Jilid VIII,
3
menuliskan 629 sahabat

perempuan dari total 4.250 entri koleksinya.

2. Al-Khatib al-Baghdadi (463H/1070M), menyebutkan 31 nama tokoh perempuan

dari 7.800 entri yang disusunnya.

3. Ibn „Asakir (571H/1176M) menulis 200 nama tokoh perempuan dalam 13.500

entri koleksinya.

4. Fariduddin al-Attar (628H/1230M), dalam karya popularnya Tadzkirah al-Auliya’,

menyebutkan satu nama terkenal, yakni Rabi‟ah al-Adawiyah (w. 185H) dari 72

sufi terkenal.

5. Ibn Khalikan (681H/1282M), menuliskan enam nama tokoh perempuan dalam

826 entri koleksinya.

6. Jami (898H/1492M), memuat 35 nama tokoh perempuan dalam 564 entri yang

disusunnya.

7. Al-Shakawi (902H/1497M) menulis 1.075 entri perempuan dari 11.691 nama

tokoh Muslim.

8. Al-Ghazzi (1061H/1651M) memasukkan 12 nama tokoh perempuan dari 1.647

entri koleksi biografinya.

9. Abdurrahman bin Ali bin al-Jauzi (597H/1200M), dalam biografinya menuliskan

240 nama tokoh perempuan atau hampir seperempat dari jumlah entrinya.
4

Dalam bidang tasawuf, dari berbagai literatur yang ada, diketahui bahwa

perempuan juga telah memainkan peran penting dalam sejarah pemikiran dan

mistisisme.